
BOE núm. 21 Viernes 24 enero 2003 519

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Transformación del

buque «Petrel» del Departamento de Aduanas e

II.EE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 239, de fecha 5 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.682.835.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Astilleros Gondán, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.651.840 euros.

Madrid, 27 de diciembre de 2002.—El Director

del Departamento de Recursos Humanos y Admi-

n i s t rac ión Económica , Rober to Serrano
López.—1.530.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C67/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Sistema de giroes-

tabilizado de visión diurna e infrarroja para embar-

caciones del Departamento de Aduanas e II. EE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 185, de fecha 3 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 540.930.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Redcai, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 540.930 euros.

Madrid, 27 de diciembre de 2002.—Director

adjunto de Administración Económica, Pedro

Gómez Hernández.—1.529.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02710470900 J.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición del con-

junto de palas de rotor principal para un helicóptero

del Departamento de Aduanas, así como la recom-

pra del conjunto de palas de rotor principal P/N

el 117-151341 y S/N 2223, 1972, 2001 y 2232.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 194.969 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Eurocopter España, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 107.347,74 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.526.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02840550900 V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de las

licencias de uso del producto adabas transaction

manager, con destino al Departamento de Infor-

mática Tributaria.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 317.609,40.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Software Ag. España, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 317.609,40 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.535.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02840548700 X.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de la

actualización de las licencias de Software Ag ins-

taladas en el Departamento de Informática Tribu-

taria como consecuencia del incremento de poten-

cia de los dos procesadores situados en el citado

Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 275.264,03.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Software Ag. España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 275.264,03 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.534.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 027104007P0 U.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Cumplimentación de

las revisiones 6C + 3C y 4Y e inferiores, así como

el pintado y acondicionamiento interior del avión

«Casa C212-200 S/N 247».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 539.914,68.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2002.

b) Contratista: EADS-CASA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 539.914,68 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.533.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02840551400 D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de las

licencias de uso de los productos natural develop-

ment server plug-in y natural single point of deve-

lopment, con destino al Departamento de Infor-
mática Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.



520 Viernes 24 enero 2003 BOE núm. 21

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 252.880.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Software Ag. España, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 252.880 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—1.532.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación de las plantas octava y novena del edificio

del paseo de la Castellana, 147, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 255, de fecha 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 211.930,99.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Construcciones Elea, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 166.895,65 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.531.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02840441400 H.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de la

actualización de las licencias de software aga ins-

taladas en las Delegaciones de la AEAT.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 79.130,75.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Software Ag. España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 79.130,75 euros.

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.536.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02840551100 A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de la

ampliación de la licencia actual del producto

APPTUNE para un ordenador IBM 2064-215 y

para dos particiones lógicas de peso 40 por 100
y 15 por 100 de un ordenador IBM 2064-215, lo

que totaliza 801 MSU’s con destino al Departa-

mento de Informática Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 117.523,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.

b) Contratista: BMC Software Distribution B.V.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 101.313,66 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Director adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.525.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de la asistencia técnica que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C61/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del proyecto de ejecución y estudio
de seguridad y salud de las obras de construcción

de la nueva Delegación de la Agencia Tributaria

en Girona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 177, de fecha 25 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 108.160,37

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Argos Atenea, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 81.120,28 euros.

Madrid, 14 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.521.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales del Departamento de Aduanas e II.EE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de fecha 12 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 574.403 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Cejal Limpiezas, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 550.516 euros.

Madrid, 14 de enero de 2003.—El Director adjunto

de Administración Económica, Pedro Gómez Her-

nández.—1.524.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C2/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del Laboratorio Central de Aduanas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de fecha 12 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 93.308 euros.


